РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
	[image: image1.png]

	                                                                              ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ г.НАЗРАНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №________

                                                    от ____» __________ 2025г.
Об определении управляющей организации, временно исполняющей обязанности по управлению многоквартирным домом
 В связи с не реализацией собственниками помещений домов расположенных по адресу: Республика Ингушетия,  Центральный административный округ  г. Назрань, способа управления многоквартирным домом, учитывая отсутствие поданных заявок при проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: Республика Ингушетия,  Центральный административный округ  г. Назрань, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Центрального административного округа  г. Назрань приложение 1 к настоящему постановлению, в соответствии со статьями 161, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постановлением Администрации г. Назрань  от 08.07.2022г. № 286 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений  не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить ООО «УК «Южный Мир» в (ИНН 2312116519, ОГРН  1052307153887) (далее – Управляющая организация) управляющей организацией для осуществления управления многоквартирными домами расположенным по адресу: Республика Ингушетия, Центральный АО город Назрань. (приложение 1)
2. Заключить договор ООО «УК «Южный Мир» и определить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, выполняемых Управляющей организацией, а также размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме,
3. Отделу ПТСрЖКХ Администрации г. Назрань:

1) направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня после даты его принятия в Госжилинспекцию Ингушетии;

2) в течение одного рабочего дня после даты принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации г. Назрань и вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                             Р.А.Оздоев
Начальник общего отдела                                                Камурзоева Ф.М.
 Сост.:Нальгиев А
Согл.: юрист
Приложение №1

к постановлению

«____»___________2025 год

Администрации г. Назрань

               Временное управление МКД в ООО УК «Южный мир»

	№

п/п
	    Адрес МКД
	Ввод эк-ии
	Кол-во квартир
	Этажность без подвала
	Общая площадь (м2)
	Кол-во подъездов
	Кол-во лифтов

	1
	ЦАО,пр.И.
Базоркина № 74
	2015
	75
	13
	5907,9
	2
	2

	2
	ЦАО,пр.И.
Базоркина № 80
	2016
	50
	10
	3408,3
	1
	1

	3
	ЦАО,пр.И.Базоркина  №8б

	2014
	72
	8
	9710.7
	2
	2

	4
	ЦАО, ул. Московская №6
	2016
	28
	8
	2800,0
	1
	1

	5.
	ЦАО, ул. Московская №70
	2015
	144
	10
	15541,0
	2
	2

	6
	ЦАО, ул. Московская №13
	2020
	88
	10
	10607,8
	3
	3

	7
	ЦАО, ул. Московская №37
	2021
	156
	13
	15898
	6
	6

	8
	ЦАО, ул.Новая №14
	2015
	90
	9
	7210,0
	4
	4

	9
	ЦАО, ул.Новая №17
	2015/2017
	264
	7
	13132,4
	7
	7

	10
	ЦАО, ул.Новая №19
	2017
	159
	7
	13132,4
	7
	7

	11
	ЦАО, ул.Новая №21
	2017
	159
	7
	13132,4
	7
	7

	12
	ЦАО, ул.Новая №23
	2017
	159
	7
	13132,4
	7
	7

	13
	ЦАО, ул.Новая №25
	2016
	127
	6
	13132,4
	6
	6

	14
	 ЦАО,ул.Новая №27
	2016
	127
	6
	13132,4
	6
	6

	15
	 ЦАО, ул.Новая №29
	2017
	127
	6
	13132,4
	6
	6

	16
	 ЦАО, ул.Новая №31
	2017
	8
	9
	5919,76
	6
	6

	17
	 ЦАО, ул.Новая №20
	2020
	73
	10
	7188
	2
	2

	18
	ЦАО, ул.
Измайлова №2
	2021
	30
	9
	3012
	1
	1

	19
	ЦАО, ул. Московская №79
	2022
	109
	14
	16843,0
	2
	4